МОУ средняя общеобразовательная школа пгт. Атамановка

ПРИКАЗ № Л / &  -р от 01.12.2023 г.

«О переводе на дистанционное обучение учащихся МОУ СОШ пгт.
Атамановка»

На основании Постановления Управления Роспотребнадзора по
Забайкальскому краю «О введении ограничительных мероприятий в МОУ
СОШ пгт. Атамановка» от 01.12.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести на дистанционное обучение учащихся МОУ СОШ пгт.
Атамановка с 02.12.2023г. до особого распоряжения, осуществлять
реализацию образовательных программ с использованием дистанционных
образовательных технологий.

2. Работникам школы
• строго соблюдать масочный режим (со сменой масок каждые 3 часа)

-  со 02.12.2023 до особого распоряжения.
• обеспечить проведение во всех помещениях МОУ «Средняя

общеобразовательная школа пгт. Атамановка» контролируемого
обеззараживания воздуха рециркуляторами в соответствии с
инструкцией и под контролем медицинского работника и
регулярное проветривание помещений (не менее 4-х раз в день), с
учетом погодных условий, в отсутствие детей.

3. Заместителю директора по АХЧ Блохиной А.В.

• обеспечить вход в МОУ «Средняя общеобразовательная школа пгт.
Атамановка» родителей, сотрудников строго в масках, бахилах.

•  создать условия для обработки рук с использованием антисептиков
при входе в МОУ «Средняя общеобразовательная школа пгт.
Атамановка».

•  провести до 04.12.2023 заключительную дезинфекцию по
Еит>усно1>?у режиму силами персонала в помещениях, где находились
учащиеся МОУ «Средняя общеобразовательная школа пгт.
Атамановка», а также местах общего пользования, с проведением
обеззараживания воздуха рециркуляторами, проветривания в
отсутствие детей;

•  обеспечить проведение во всех классах МОУ «Средняя
общеобразовательная школа пгг. Атамановка» текущей
дезинфекции по режиму воздействия на вирусы (4 раза в день).

Влажную уборку с применением дезинфицирующих средств
проводить с мытьем полов, стен, поверхностей, обеденных столов,
обеззараживанием посуды. Обеспечить проведение дезинфекции
всех контактных поверхностей каждые 2 часа.

4. Заместителю директора по воспитательной работе Барановой О.В.
тменить все массовые спортивные, культурные, иные мероприятия с
объединением классов в МОУ «Средняя общеобразовательная школа пгт.
Атамановка».

5. Классным руководителям обеспечить тщательный утренний фильтр в
отношении детей МОУ «Средняя общеобразовательная школа пгт.
Атамановка», уточнение причин отсутствия детей, наличие в семье
больных с ОРВИ и активное выявление заболевших детей в течение дня
(опрос и осмотр медицинским работником, своевременную изоляцию и
отстранение от посещения школы детей с симптомами инфекционного
заболевания; температура, катаральные явления, тошнота, рвота, жидкий
стул).